
 
ქურთის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს

დადგენილება №10

2023 წლის 6 ნოემბერი

ქ. თბილისი

„ქურთის მუნიციპალიტეტის 2023 წლის ბიუჯეტის დამტკიცების შესახებ“ ქურთის მუნიციპალიტეტის
საკრებულოს 2022 წლის 05 დეკემბრის №9 დადგენილებაში ცვლილების შეტანის თაობაზე

„ნორმატიული აქტების შესახებ“ საქართველოს ორგანული კანონის მე-20 მუხლის მე-4 პუნქტის
საფუძველზე, ქურთის მუნიციპალიტეტის საკრებულო ადგენს:

მუხლი 1
„ქურთის მუნიციპალიტეტის 2023 წლის ბიუჯეტის დამტკიცების შესახებ“ ქურთის მუნიციპალიტეტის
საკრებულოს 2022 წლის 05 დეკემბრის №9 დადგენილებაში (www.matsne.gov.ge;  06/12/2022;
190020020.35.146.016216) შევიდეს შემდეგი ცვლილება:
ა) დადგენილებით დამტკიცებული ბიუჯეტის 1-ლი მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

„მუხლი 1.  ქურთის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ბალანსი 

განისაზღვროს    ქურთის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ბალანსი, თანდართული რედაქციით:

    ათასი ლარი   

დასახელება 2021 წლის
გეგმა

2022 წლის გეგმა 2023წლის გეგმა

სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

სახელმწიფო
ბიუჯეტიდან
მიღებული
დაფინანსება

 
სახელმწიფო
ბიუჯეტიდან
მიღებული
დაფინანსება

საკუთარი
შემოსულობები

შემოსავლები 2.170.0 2.388.0 0,0 2.388.0 2.620.0 0,0 2.620.0

გადასახადები 0.0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0

გრანტები 2.170.0 2.388.0 0,0 2.388.0 2.620.0 0,0 2.620.0

სხვა შემოსავლები 0.0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0

  ხარჯები 2.126.5 2.542.4 0,0 2.542.4 2,629,2 0,0 2,629,2

შრომის ანაზღაურება 957.5 1.148.0 0,0 1.148.0 1,347,5 0,0 1,347,5

საქონელი და მომსახურება 198.4 203.3 0,0 203.3 187.7 0,0 187.7

სუბსიდიები 428.1 482.2 0,0 482.2 561.7 0,0 561.7

სოციალური
უზრუნველყოფა 237.0 261.8 0,0 261.8 242,0 0,0 242,0

სხვა ხარჯები 314.5 447.1 0,0 447.1 290,0 0,0 290,0

საოპერაციო სალდო 43.5 -154.4 0,0 -154.4 -9,2 0,0 -9,2

არაფინანსური აქტივების
ცვლილება 140.2 54.7 0,0 54.7 107,8 0,0 107,8

http://www.matsne.gov.ge 19002002035146016228



ზრდა 140.2 54.7 0,0 54.7 117,0 0,0 117,0

კლება 0.0 0.0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0

მთლიანი სალდო -96.7 -209.1 0,0 -209.1 -117.0 0,0 -117.0

ფინანსური
აქტივებიცვლილების
ცვლილება

-96.7 -209.1 0,0 -209.1 -117.0 0,0 -117.0

ზრდა 0.0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0

ვალუტა და დეპოზიტები 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

კლება 96.7 209.1 0,0 209.1 117,0 0,0 117,0

ვალუტა და დეპოზიტები 96,7 209,0 0,0 209,0 117,0 0,0 117,0

ბალანსი 0,000 0,000 0.0 0,000 0,000 0,0 0,000

 

ბ) დადგენილებით დამტკიცებული ბიუჯეტის მე-14 მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

„მუხლი 14. ქურთის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის  ასიგნებები

განისაზღვროს ქურთის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ასიგნებები საბიუჯეტო კლასიფიკაციის
მიხედვით, თანდართული რედაქციით:

ათასი ლარი

პროგრამულიკოდი დასახელება 2021წლის
გეგმა

2022 წლის გეგმა 2023 წლისგეგმა

სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

სახელმწიფო
ბიუჯეტიდან
მიღებული
დაფინანსება

საკუთარი
შემოსულობები

სახელმწიფო
ბიუჯეტიდან
მიღებული
დაფინანსება

საკუთარი
შემოსულობები

 ქურთის
მუნიციპალიტეტი 2,266,7 2,597,1 0,0 2,597,1 2,737,0 0,0 2,737,0

 მომუშავეთა რიცხოვნობა 82,0 82,0 0,0 82,0 82,0 0,0 82,0

 ხარჯები 2,126,5 2,542,4 0,0 2,542,4 2,629,2 0,0 2,629,2

 შრომის ანაზღაურება 957,5 1,148,0 0,0 1,148,0 1,347,5 0,0 1,347,5

 საქონელი და
მომსახურება 189,4 203,3 0,0 203,3 204,7 0,0 204,7

 სუბსიდიები 428,1 482,2 0,0 482,2 544,5 0,0 544,5

 სოციალური
უზრუნველყოფა 237,0 261,8 0,0 261,8 242,0 0,0 242,0

 სხვა ხარჯები 314,5 447,1 0,0 447,1 290,0 0,0 290,0

 არაფინანსური აქტივების
ზრდა 140,2 54,7 0,0 54,7 107,8 0,0 107,8

http://www.matsne.gov.ge 19002002035146016228



 ძირითადი აქტივები 140,2 54,7 0,0 54,7 107,8 0,0 107,8

01 00 მმართველობა და
საერთო დანიშნულება 1,156,4 1,346,9 0,0 1,346,9 1545,8 0,0 1545,8

 მომუშავეთა რიცხოვნობა 82,0 82,0 0,0 82,0 82,0 0,0 82,0

 ხარჯები 1,152,7 1,346,9 0,0 1,346,9 1,540,8 0,0 1,540,8

 შრომის ანაზღაურება 957,5 1,148,0 0,0 1,148,0 1.347,5 0,0 1,347,5

 საქონელი და
მომსახურება 186,1 198,0 0,0 198,0 192,4 0,0 192,4

 სოციალური
უზრუნველყოფა 8,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 სხვა ხარჯები 0,9 0.7 0.0 0.7 0.6 0,0 0.6

 არაფინანსური აქტივების
ზრდა 3,7 0,0 0,0 0,0 5,0 0,0 5,0

 ძირითადი აქტივები 3,7 0,0 0,0 0,0 5,0 0,0 5,0

01 01

საკანონმდებლო და
აღმასრულებელი

სქმიანობის
უზრუნველოფა

1,156,4 1,346,9 0,0 1,346,9 1,545,8, 0,0 1,545,8

 ხარჯები 1,152,7 1,346,9 0,0 1,346,6 1,545,8 0,0 1,545,8

 შრომის ანაზღაურება 957,4 1,148,0 0,0 1,148,0 1,347,5 0,0 1,347,5

 საქონელი და
მომსახურება 186,1 198,0 0,0 198,0 192,4 0,0 192,4

 სოციალური
უზრუნველყოფა 8,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

       0,0  

 სხვა ხარჯები 0,9 0.9 0,0 0.9 0,9 0,0 0,9

 არაფინანსური აქტივების
ზრდა 3,7 0,0 0,0 0,0 5,0 0,0 5,0

 ძირითადი აქტივები 3,7 0,0 0,0 0,0 5,0 0,0 5,0

         

01 01 01 მუნიციპალიტეტის
საკრებულო 348,7 392,0 0,0 392,0 441,2 0,0 441,2

 მომუშავეთა რიცხოვნობა 20,0 20,0 0,0  20,0 20,0 0,0 20,0

 ხარჯები 347,5 392,0 0,0 392,0 441,2 0,0 441,2

 შრომის ანაზღაურება 308,2 349,4 0,0 349,4 398,6 0,0 398,6

 საქონელი და
მომსახურება 39,0 42,3 0,0 42,3 42.3 0,0 42.3

http://www.matsne.gov.ge 19002002035146016228



 სოციალური
უზრუნველყოფა 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0

 სხვა ხარჯები 0,3 0,1 0,0 0,1 0,3 0,0 0,3

 არაფინანსური აქტივების
ზრდა 1,2 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0

 ძირითადი აქტივები 0,0   0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0

01 01 02 მუნიციპალიტეტის
გამგეობა 732,4 864,9 0,0 864,9 984.1 0,0 984.1

 მომუშავეთა რიცხოვნობა 55,0 55,0 0,0  55,0 55,0 0,0 55,0

 ხარჯები 729,9 860,9 0,0 860,9 979.1 0,0 979.1

 შრომის ანაზღაურება 582,4 714,5 0,0 714,5 852,2 0,0 852,2

 საქონელი და
მომსახურება 138,7 149,8 0,0 149,8 126.3 0,0 126.3

 სოციალური
უზრუნველყოფა 8,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 სხვა ხარჯები 0,6 0.6 0.0 0.6 0,6 0,0 0,6

 არაფინანსური აქტივების
ზრდა 2,5 0,0 0,0 0,0 5,0 0,0 5.0

 ძირითადი აქტივები 2,5 0,0 0,0 0,0 5.0 0,0 5.0

01 01 03

მუნიციპალიტეტის
გამგეობის სამხედრო

აღრიცხვისა და გაწვევის
სამსახური

75,3 90,0 0,0 90,0 103,5 0,0 103,5

 მომუშავეთა რიცხოვნობა 7,0 7,0 0,0 7.0 7,0 0,0 7,0

 ხარჯები 75,3 90,0 0,0 90,0 103,5 0,0 103,5

 შრომის ანაზღაურება 66,9 84,1 0,0 84,1 96,7 0,0 96,7

 საქონელი და
მომსახურება 8,4 5,9 0,0 5,9 6,8 0,0 6,8

 სოციალური
უზრუნველყოფა 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

02 00 ინფრასტრუქტურის
განვითარება 185,0 190,0 0.0 190,0 124,0 0,0 124,0

 ხარჯები 48,5 135,3 0.0 135,0 21,2 0,0 21,2

 საქონელი და
მომსახურება 0,0 0.0 0.0 0.0 0,0 0,0 0,0

 სხვა ხარჯები 48,5 86,0 0.0 86,0 21,2 0,0 21,2

 სხვადასხვა ხარჯები და
სხვა მიმდინარე ხარჯები 48,5 86,0 0,0 86.0 0,0 0,00 0,0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035146016228



 კაპიტალური ხარჯები 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 არაფინანსური აქტივები 136,5 54,7 0,0 54,7 102,8 0,0 102,8

02 01
კომუნალური

იმფრასტრუქტურის
განვიტარება

22,5 22,5 0.0 22,5 0.0 0,0 0.0

 საქონელი და
მომსახურება 0,0 0.0 0.0 0.0 0.0 0,0 0.0

 
სხვამიმდინარე ხარჯები
სხვა
დანარჩენინინდინარე
ხარჯები ხარჯები

22,5 22,5 0.0 22,5 0.0 0,0 0.0

0.0         

 კაპიტალური ხარჯები        

 არაფინანსური აქტივები 0,0 0,0 0,0

 

0,0

 

0,0 0,0 0,0

02 02 კეთილმოწყობის
ღონისზიებებიცია 162,5 173,0 0.0 173,0 124,0 0,0 124,0

 ხარჯები 162,5 173,0 0.0 173,0 21,2 0,0 21,2

 სხვა ხარჯები 26,0 118,3 0.0 118,3 21,2 0,0 21,2

 სხვადასხვა ხარჯები და
სხვა დანარჩენი ხარჯები 26,0 118,3 0,0 118,3 21,2 0,0 21,2

 კაპიტალური ხარჯები 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 არაფინანსური აქტივები 136,5 54,7 0,0 54,7 102,8 0,0 102,8

03 00 განათლება 205,5 239,1 0,0 239,1 292.0 0,0 292.0

 ხარჯები 205,5 239,1 0,0 239,1 292.0 0,0 292.0

 სუბსიდიები 205,5 239,1 0,0 239,1 292.0 0,0 292.0

 არაფინანსური აქტივების
ზრდა 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0.0 0,0

 ძირითადი აქტივები 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0.0 0,0

03 01
სკოლამდელი

დაწესებულებების
ფუნქციონირება

205,5 239,1 0,0 239,1 292.0 0,0 292.0

 ხარჯები 205,5 239,1 0,0 239,1 292.0 0,0 292.0

 სუბსიდიები 205,5 239,1 0,0 239,1 292.0 0,0 292.0

 არაფინანსური აქტივების
ზრდა 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0.0 0,0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035146016228



 ძირითადი აქტივები 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0.0 0,0

04 00
კულტურა,

ახალგაზრდობა და
სპორტი

232,9 254,4 0,0 254,4 281.8 0,0 281.8

 ხარჯები 232,9 254,4 0.0 254,4 281.8 0.0 281.8

 საქონელი და
მომსახურება 3,3 5,3 0.0 5,3 12.3 0.0 12.3

 სუბსიდიები 222,6 243,1 0.0 243,1 269.5 0.0 269.5

 სხვა ხარჯები 7.0 6,0 0.0 6,0 0.0 0.0 0.0

 ძირითადი აქტივები 0,0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

04 01 სპორტის სფეროს
განვითარება 144,4 156,9 0,0 156,9 174.6 0,0 174.6

 ხარჯები 144,4 156,9 0,0 156,9 174.6 0,0 174.6

 სუბსიდიები 144,4 156,9 0,0 156,9 174.6 0,0 174.6

 არაფინანსური აქტივების
ზრდა 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0.0

 ძირითადი აქტივები 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0.0

04 01 01 კრივისა და ჭიდაობის
სასპორტო სკოლა 65,6 70,6 0.0 70.6 78.6 0.0 78.6

 ხარჯები 65,6 70,6 0.0 70,6 78.6 0.0 78.6

         

 სუბსიდიები 65,6 70,6  0.0 70,6 78.6  0.0 78.6

04 01 02  საფეხბურთო სკოლა
„აჩაბეთი“ 78,8 86,3 0,0 86,3 96.0 0,0 96.0

 ხარჯები 78,8 86,3 0,0 86,3 96.0 0,0 96.0

 სუბსიდია 78,8 86,3 0,0 86,3 96.0 0,0 96.0

04 02 კულტურის სფეროს
განვითარება 78,2 86,2 0.0 86,2 94.9 0.0 94.9

 ხარჯები 78,2 86,2 0.0 86,2 94.9 0.0 94.9

 საქონელი და
მომსახურება 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0.0 0,0

 სუბსიდიები 78.2 86,2 0.0 86,2 94.9 0.0 94.9

 არაფინანსური აქტივების
ზრდა 0,0 0.0 0.0 0,0 0.0 0.0 0.0

 ძირითადი აქტივები 0,0 0,0 0.0 0,0 0.0 0.0 0.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035146016228



04 02 01
კულტურულ

საგანმანატლებლო
ცენტრი ჰარმონია

28,9 31,9 0.0 31,9 35.1 0.0 35.1

 ხარჯები 28,9 31,9 0.0 31,9 35.1 0.0 35.1

 სუბსიდიები 28,9 31,9 0.0 31,9 35.1 0.0 35.1

 არაფინანსური აქტივების
ზრდა 0,0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 ძირითადი აქტივები 0,0 0.0 0.0 0,0 0.0 0.0 0.0

04 02 02 გაზეთი“ ხეობის მაცნე“ 49,3 54,3 0,0 54,3 59.8 0.0 59.8

     ხარჯები 49,3 54,3 0,0 54,3 59.8 0,0 59.8

 სუბსიდია 49,3 54,3 0,0 54,3 59.8 0,0 59.8

 არა ფინანსური აქტივები 0,0 0.0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0

04 03
ახალგაზრდული
ღონისზიებების
დაფინანსება

10,3 11,3 0,0 11,3 12,3 0,0 12,3

 ხარჯები 10,3 11,3 0,0     11,3 12,3 0,0 12,3

 საქონელი და
მომსახურება 3,3 5,3 0,0 5,3 12.3 0,0 12.3

 სხვა ხარჯები 7,0 6,0 0,0 6,0 0,0 0,0 0,0

05 00
ჯანმრთელობის დაცვა

და  სოციალური
უზრუნველყოფა

486,9 566,7 0.0 566,7 510,4 0,0 510,4

 ხარჯები 486,9 566,7 0.0 566,7 510,4 0,0 510,4

 სოციალური
უზრუნველყოფა 228,8 261,8 0.0 261,8 242,0 0,0 242,0

 სხვა ხარჯები 258,1 304,9 0.0 304,9 291,1 0.0 291,1

05 01 სოციალური
უზრუნველყოფა 486,9 566.7 0.0 566.7 533,1 0.0 510,0

 ხარჯები 486,9 566.7 0,0 566.7 533,1 0,0 510,0

 სოციალური
უზრუნველყოფა 228,8 261,8 0.0 261,8 242,0 0.0 242,0

 სხვა ხარჯები 258,1 304,9 0.0 304,9 264,8 0.0 264,8

05 01 01
მრავალშვილიანი

ოჯახების ერთჯერადი
სოციალური დახმარება

13,0 14,8 0.0 14.8 13,0 0.0 13,0

 ხარჯები 13,0 14.8 0.0 14,8 13,0 0.0 13,0

 სოციალური
უზრუნველყოფა 13,0 14.8 0.0 14.8 13,0 0.0 13,0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035146016228



05 01 02

შეზღუდული
შესაძლებლობის მქონე
პირთა ერთჯერადი

სოციალური დახმარება

35,6 70,0 0.0 70,0 60.0 0.0 60.0

 ხარჯები 35,6 70,0 0.0 70,0 60.0 0.0 60.0

 სოციალური
უზრუნველყოფა 35,6 70,0 0.0 70,0 60.0 0.0 60.0

05 01 03

80 წელს და მეტი წლის
   დაგადაცილებული

მოხუცების ერთჯერადი
50,0სოციალური

დახმარება

50,0 47,0 0.0 47,0 46.0 0.0 46.0

 ხარჯები 50,0 47,0 0.0 47,0 46.0 0.0 46.0

 სოციალური
უზრუნველყოფა 50,0 47,0 0.0 47,0 46.0 0.0 46.0

05 01 04
გარდაცვლილ დევნილთა
ოჯახების სოციალური

დახმარება
48,2 46.0 0.0 46.0 45.0 0.0 45.0

 ხარჯები 48,2 46.0 0.0 46.0 45.0 0.0 45.0

 სოციალური
უზრუნველყოფა 48,2 46.0 0.0 46.0 45.0 0.0 45.0

05 01 05 ოჯახებისა და ბავშვთა 
სოციალური აცვა 35,8 34,0 0.0 34,0 28,0 0.0 28,0

 ხარჯები 35,8 34,0 0.0 34,0 28,0 0.0 28,0

 სოციალური
უზრუნველყოფა 35,8 34,0 0.0 34,0 28,0 0.0 28,0

05 01 06 დევნილი ოჯახების
სოციალური დახმარება 304,3 354,9 0.0 354,9 318,4 0.0 318,4

 ხარჯები 304,3 354,9 0.0 354,9 318,4 0.0 318,4

 სოციალური
უზრუნველყოფოფა 46,2 50,0 0,0 50,0 50.0 0,0 50.0

 სხვა ხარჯი 258,1 304,9 0.0 304,9 268,4 0.0 268,4

 
მუხლი 2
ეს დადგენილება ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე.

ქურთას მუნიციპალიტეტის
საკრებულოს თავმჯდომარე დავით თუთარაშვილი

http://www.matsne.gov.ge 19002002035146016228


